UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v tăng cường phổ biến, triển khai

Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích đến năm 20251

Lai Châu, ngày      tháng 9 năm 20230

Kính gửi: - Các Sở: Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Y tế, Giáo dục và Đào tạo;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 4900/BTTTT-VTF ngày 27/9/2023 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc thúc đẩy triển khai Chương trình cung cấp dịch vụ viễn

thông công ích đến năm 2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình). Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội và các sở ngành, đơn vị liên quan nghiên cứu tham mưu

UBND tỉnh tổ chức triển khai hiệu quả Chương trình trên địa bàn tỉnh, đảm bảo

đạt các mục tiêu của Chương trình; hàng năm cung cấp danh sách hộ nghèo, hộ

cận nghèo và danh sách các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới trên địa bàn tỉnh để

đảm bảo hỗ trợ các đối tượng đúng quy định.

2. Các Doanh nghiệp viễn thông tăng cường tiếp cận, vận động các đối

tượng được hỗ trợ của Chương trình (hộ nghèo, hộ cận nghèo; các trường học,

trạm y tế xã…) đăng ký sử dụng các dịch vụ viễn thông công ích.

3. Các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh triển khai

truyền thông về các chính sách của Chương trình để các đối tượng thụ hưởng

được biết và đăng ký sử dụng dịch vụ viễn thông công ích.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yêu cầu Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên BCĐ Chuyển đổi số tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh (để p/h tuyên

truyền)

- V, C, CB;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

1 Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến năm 2025 được Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2269/QĐ-TTg ngày 31/12/2021

		2023-09-29T08:17:04+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-09-29T09:56:31+0700

		2023-09-29T09:56:31+0700

		2023-09-29T09:56:31+0700